Администрация Ключевского района
Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«14» июля  2020 г                                                                                              № 215
с. Ключи
О внесении изменений в муниципальную целевую
программу «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Ключевском районе»
на 2014-2020 годы

         В целях создания условий для сбыта продукции сельскохозяйственных товаропроизводителей и поддержки малого и среднего предпринимательства В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской  Федерации»,  рекомендациями Министерства промышленности и торговли Российской Федерации совместно с Федеральной антимонопольной службой, подготовленными 23.06.2020 о предоставлении муниципальных преференций производителям товаров при организации нестационарной и мобильной торговли

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1.  Дополнить раздел 4.  Программные мероприятия п.9 следующего содержания - «Создать условия для развития нестационарной торговли в части предоставления производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции), являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, муниципальных преференций в виде предоставления мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на льготных условиях  или на безвозмездной основе.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Управление по экономическому развитию и имущественным отношениям.

Глава   района                                                                                     Д.А. Леснов

 Сайганова Раиса Николаевна